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    صفحه 6

امیرکبیر گفته بود مملکت مردم دانا می خواهــد. اما باید عبارت مدیران دانا را 
هم به آن اضافه کرد. هنر مملکت داری به درک و شــناخت صحیح جامعه امروز 
است. سوال مهم این است آیا مسئولان  اولویت های جامعه امروز ایران را تشخیص 
داده اند؟ برای مثال اولویت آدم گرسنه، غذاســت و اولویت آدم تشنه، آب است. 
بنابراین اگر مسئولان در تشخیص خواست و نیاز های جامعه، اولویت بندی نداشته 
باشند، رَوندها و جهت حرکت شان در مسیر اشتباه قرار می گیرد. اگر مقصد تبریز 
بوده باشد و به مشهد رفته باشند! آیا چنین رسیدنی معنی و مفهوم درست رسیدن 
می دهد؟ آیا مسئولان به درستی خواست ها، نیاز ها و مطالبات جامعه امروز ایران را 
اولویت بندی کرده  و به تعبیری می دانند که اولویت مردم چیست؟ آیا تا به حال فکر 
کرده اند چرا آمار ازدواج در مملکت پایین است؟ و یا این که چرا ازدواج ها نابهنگام 
صورت می گیرد؟ چرا آمار طلاق بالاست؟ چرا شغل و معیشت جوانان دچار چالش 
شده است؟ چرا برخی از نوجوانان و جوانان تصویر روشنی از آینده خود نمی توانند 
ترسیم کنند؟ پاسخ صحیح به چنین پرسش هایی می تواند به مسئولان کمک کند 
که اولویت ها و البته جهت حرکت شان را تغییر دهند. آیا مسئولان در خلوت خود به 

عدم تناسب درآمدها و هزینه های اکثریت مردم اندیشه می کنند؟ افزایش قیمت 
ارز، گرانی مسکن، اجاره مسکن، قیمت خودرو و... گواهِ چه واقعیت هایی ست؟ وقتی 
اکثریت مردم در زمینه تامین نیازهای اولیه شان دچار مشکل باشند هر قدر هم که 
مسئولان به اصطلاح در زمینه های دیگر به رُشد و بالندگی رسیده باشند، آیاچنین 
دستاوردهایی برای جامعه تولید رضایت عمومی می کند؟ به عنوان یک روزنامه نگار 
تا به حال کمتر از اقشار مختلف مردم شنیده ام که بگویند با وجود این که در شرایط 
نامناسب اقتصادی و معیشت هستیم اما مملکت در زمینه های فلان و بهمان حرفی 
برای گفتن در منطقه و جهان دارد. یا اینکه جوانان بگویند با وجود این که شــغل 
نداریم اما در زمینه فلان و بهمان حرف اول را در منطقه می زنیم! بنابراین مسئولان 
باید متوجه باشند، آن چه خوشایند شان است می تواند خوشایند بخشی از جامعه 
نباشد. پس اگر مدیران و مسئولان متوجه ادبیات زیر پوست مملکت نباشند این 
عدم مفاهمه و عدم درک متقابل در نقطه ای از زمان و مکان، تولید چالش خواهد 
کرد! شاید جامعه برای مدت زمانی کوتاه، از برخی خواست ها چشم پوشی کند اما 
نکته قابل تامل این است که نیازهای ملت  ایران متفاوت از خواسته های شان است 
و مدیران باید بین خواست و نیاز جامعه تفاوت قائل شوند! برای آدم گرسنه و تشنه 
هر چقدر هم از پیشرفت صحبت شــود ذره ای آنان را تحت تاثیر قرار نخواهد داد! 
متاسفانه گاه احساس می شود برخی از مسئولان خوانش صحیحی از ادبیاتِ زیر 
پوستی بخشی از جامعه ندارند! چاپلوسان دوست و همراه واقعی مدیران نیستند. 

این منتقدان می باشند که دل سوز واقعی هستند!

در این مــاه مهمانی خدا، همچــون روزه گیری، 
وظیفه شرعی، انقلابی، دینی و ملیّ خویش می دانم 
که از حاکمیّت که در رأس امور است درخواست کنم 
که به مقتضای آیه شــریفه »لن یجعل ا... للکافرین 
علی المؤمنین ســبیلا« به توصیه ها، پیشــنهادها 
و نظــرات و دغدغه هــای کســانی که دلســوزانه 
نمی خواهند جامعه اسلامی ایران دچار فشار معیشتی 
وعقب ماندگی اقتصادی شود گوش فرا دهند. آیا بهتر 
نیست برخی مدیران و مســئولان در میان مردم به 
تحقیق و تفحّص بپردازند که هم وضع و حال آنها را 
دریابند و هم ملاحظه فرمایند که مردم چه شرایط 
ســخت معیشــتی را با صبوری تحمّل می کنند تا 
دریابند که نقدها و توصیه های اشــخاصی همچون 
اینجانب منحصراً از موضع نگرانی نســبت به ایران 
و کیفیّت زندگی هموطنان نازنین است نه بیشتر... 
در ایــن مقطع دغدغه کســب حقوق شــهروندی، 
مسئله روز و مورد بحث محافل و رسانه های خبری 

و مطبوعات شده اســت. جا دارد که به مناسبت این 
ایاّم، به الگــوی حکومت در مکتب توحید و اســلام 
نظری بیندازیم و از این رهگــذر، غیر انطباق بودن 
اسلام دافعه  دار برخی که مدّعی آنند با اسلام اصیل 
و ناب محمّدی را بیش از پیش متوجّه شــویم. همه 
می دانند که حضرت علی)ع( از نظر ســابقه و سطح 
والای معرفتی و اخلاقی و آزمونی پنجاه و پنج ساله 
که از زمان بعثت پیامبــر)ص( تا زمان حکومتش بر 
جای گذارده بود، به معنای واقعی کلمه، شاگرد اوّل 
مکتب اسلام و توحید اســت، افکار و تعالیم نظری و 
رفتار عملی و اخلاقی وی نمونــه کاملی از محتوای 
اسلام شناخته شده اســت. علی )ع( وقتی از تهاجم 
مخالفــان حکومتش به یک بانوی یهــودی خبردار 
می شود با خشم تمام فریاد برمی آورد و خود را برای 
گرفتن انتقام از مهاجمان آماده می کند. در اینجا با 
عدّه ای از دختران نامهربانی می شــود ولی می بینم 
برخی و عده ای از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری 
نه تنها از این حوادث متأثر نمی شوند بلکه تقاضای 
برخورد شدید را طالب می شوند. امروزه در تریبون ها، 
مدارس و درس هــای معارف دانشــگاه ها چقدر به 
آموزش های بینشی و رفتاری علی)ع( توجه می شود 
و از خطبه های نهج البلاغه که به امور سیاسی و روابط 

حاکمان و مردم مربوط است، برای مردم مطلبی نقل 
می شود؟ زمان حیات بزرگان دین و جامعه همچون 
شادروان طالقانی، بهشــتی و مطهّری و... بیان این 
سنخ مطالب خیلی مرسوم بود. آیا نباید چنین نتیجه 
گرفت که علی همچنان تنهاســت؟! از میان مواضع 
سیاســی علی)ع( در خصوص پایبندی به قانون و 
عدم تبعیض کامل و مردم دوســتی و تسامح و عدم 
اعتنا به تفاوت های مذهبی شــهروندان و همچنین 
قاطعیّت و سازش ناپذیری کامل در برابر سوداگران، 
محتکرین، رباخــواران و طالبان سوءاســتفاده از 
امکانات مالی اقتصادی کشــور، امروز از کدام یک 
از این ویژگی هــا برخورداریم؟ در ســال های اخیر 
شکاف طبقاتی رو به گسترش است و اختلاسگران، 
آقازاده ها، رانت خــواران و بهره مندان از درآمدهای 
باد آورده را می بینم که همچنان می تازند و درست 
برعکس سیاست مولا علی که در برخورد با منتقدان 
و مخالفان سهل گیر و در مسائل اقتصادی سختگیر 
بود، برخی در برخورد با هر صدای منتقد و معترضی 
ســختگیر و در برابر خرج کــردن از اموال عمومی، 
سهل گیرند! این گونه است که مردم هوشیار جامعه 
ما درمی یابند که برخی فقط مدّعی پیروی و شیعه 

علی بودن هستند. 
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طوفان شیخِ »عیار«  اجرای طرح حجاب از امروز
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درطرححجابوعفاف،جریمهمالیاز۵۰۰هزارتومانتا۳میلیاردتومان،ابطالگواهینامهرانندگیوپاسپورتوهمچنینممنوعیتاستفادهاز
اینترنتبرایسلبریتیهاوصاحبانکانالهاو...درنظرگرفتهشده.

سکینهساداتپاد،دستیارحقوقیرئیسجمهور:منعخدماتاجتماعی،مغایراصول۱۹و۲۰قانوناساسیومصداقکاربیقاعدهاست!

سردار رادان گفته دوربین های تشخیص دهنده افراد بی حجاب هیچ خطایی نخواهند داشت

دکتربهمنآرماندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 دولت به تغییرات اساسی نیاز دارد
رئیسیبایدپیامدهایافزایشقیمتحاملهایانرژیرابرایمردممشخصکند

باتورمانتقالیدرکشورمواجههستیم

صفحه۱۱

صفحه۱۱

سخــن روز

سخــن روز

صفحه۲

همینصفحه

مشکل اقتصادی کشــور با تغییر افراد و اشخاص حل 
نمی شود و اکنون مهم ترین مشکل دولت  این است که 

استراتژی اقتصادی دولت مشخص نیست....

تا الان مســئولین درباره از ســرگیری مناســبات با 
عربســتان موفق عمل کرده اند و اقــدام دو طرف برای 

بازگشایی سفارتخانه های خود موثر است...

دولت استراتژی اقتصادی ندارد

سوریه و نشست اتحادیه عرب 

راهپیماییروزقدسباحضورمردمدرهمهنقاطایرانبرگزارشد

 فلسطین محور وحدت جهان اسلام 
قدس در آستانه آزادی

»آرمانملی«بهبررسیوضعیتعرضهوقیمتکاغذدرآستانهنمایشگاهکتابمیپردازد؛

یک بام و دو هوای قیمت کاغذ 

صفحه 2

سوت انتخابات در غیبت رقیب
حدادعادل:امسالانتخاباتمجلسراپیشروداریم؛کارتشکیلاتیراآغازکنیم

آرمانملی:از رفتار و کردار حداد عادل مشخص اســت که برنامه جدیدی برای انتخابات 1402 دارد. اگرچه او نمی تواند 
کاندیدا شود، اما می تواند در ساماندهی نیروهای اصولگرا در انتخابات به ایفای نقش بپردازد. ریش سپید این مقطع انتخاباتی 

اصولگرایان شاید حداد عادل باشد... 

آرمانملی:راهپیمایی روز جهانی قدس در تهران با حضور پرشور مردم روزه دار، مسئولان لشکری و کشوری با شعار محوری 
»فلسطین محور وحدت جهان اســلام ؛ قدس در آســتانه آزادی« و همزمان با تهران، در بیش از یک هزار شهر و روستای 

کشورمان به طور همزمان برگزار شد...

آرمانملی:در شرایطی که اغلب کارشناسان نسبت به افزایش نرخ تورم در سال جاری هشدار می دهند از گوشه 
و کنار زمزمه هایی مبنی بر احتمال افزایش قیمت حامل های انرژی به گوش می رسد. زمزمه هایی که هنوز هیچ 

مقام رسمی آن را تأیید نکرده...

صفحه 3

صفحه 4

قالیباف:امروزضعفمادراقتصادومعیشتاست

۹۰ درصد بی حجاب ها  را مقصر نمی دانم؛ دعاگویشان هستم

صفحه 3

سوریه و نشست اتحادیه عرب در ریاض 

سوریه و نشست اتحادیه عرب  منتقدان دلسوز را دریابید

تحقیق میدانی

آرمانملی:سخنگوی دولت تغییرات جدید کابینه را اعلام کرد. 
علی بهادری جهرمی با اعلام تغییرات انجام شــده در هیأت دولت، 
اظهار کرد: رویه دولت از ابتدا این بوده که مدیران و فرآیندها و رویه 
به صورت مستمر مورد ارزیابی قرار گیرند و این رویه ثابت و تأکیدی 
همیشگی در جلســات با اعضای کابینه رئیس جمهوری بوده است. 
وی افزود: این تغییرات و تحولات یا به مناسبت ارزیابی های صورت 
گرفته یا به تناسب شرایط و اولویت های موجود کشور و نیاز روز اتفاق 
می افتد. در همین زمینه ســه تغییر در مجموعه کلان دولت انجام 
می شود که اولین تغییر آن مربوط به سازمان برنامه و بودجه است و 
طی آن آقای دکتر منظور رئیس سازمان امور مالیاتی کشور که تجربه 
مدیریتی موفقی داشته اند و سیاست های دولت را خوب پیش برده اند، 
جایگزین آقای میرکاظمی به عنوان رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
می شوند. بهادری جهرمی اظهار کرد: البته آقای میرکاظمی از اواسط 
سال 1401 از رئیس جمهوری چند مرتبه به دلیل ناراحتی قلبی تقاضا 
کرده  بودند که مسئولیت را به دیگری واگذار کنند تا حجم کارشان 
کمتر شود. با این حال چون در اثنای فرایند تدوین و تصویب بودجه 
1402 بودیم نظر رئیس جمهوری این بود که این فرایند طی شود و 
بعد تغییر رخ دهد. البته آقای میرکاظمی مشاور تیم اقتصادی دولت 
خواهد ماند. سخنگوی دولت ادامه داد: دومین تغییر در حوزه وزارت 
جهاد کشاورزی است که ارزیابی های سال گذشته منجر به جابه جایی 
مدیریتی در این حوزه شــد و طی آن ســیدمحمد آقامیری رئیس 
کنونی سازمان نظام دامپزشکی کشــور که تجربه مدیریتی موفقی 
دارند، به عنوان سرپرست وزارت کشاورزی انتخاب شدند. سخنگوی 
دولت ادامه داد: همچنیــن در زمینه صندوق نوآوری و شــکوفایی 
کشور با توجه به اولویت این حوزه و اولویت حمایت از مجموعه های 
دانش بنیان و نخبگانی، آقای رئیسی تصمیم گرفتند از خدمات آقای 
خیاطیان که دارای دکترای مدیریت تکنولوژی از دانشــگاه علامه 
طباطبایی هســتند و تجارب خوبی در زمینه علم و فناوری دارند به 

عنوان مدیرعامل صندوق نوآوری و شکوفایی استفاده کنند. 

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان 
اینکه همواره ایران نگاه ویژه ای به همسایگانش داشته است، گفت: 
هیچ گاه به دنبال قطع رابطه با همسایگان خود نبوده است. ابراهیم 
عزیزی گفت:  از ابتــدای پیروزی انقلاب، جمهوری اســلامی ایران 
همیشه حسن همجواری با همســایگان و بهره گیری از ظرفیت های 
مشــترک طرفینی را به عنوان اصل جدی دنبال  کرده اما متاسفانه 
در طول سال های گذشته شاهد نوعی کج روی، بداندیشی و القائات 
غلط و سوء برداشت هایی از سوی کشورهای همسایه بودیم که این 
سوء برداشت ها و بعضا کج روی ها منتهی به یکسری تصمیمات غلط 
برای نظامات سیاســی برخی کشورهای همســایه شده است.امروز 
کشورهای همسایه به این واقعیت رسیده اند؛  جمهوری اسلامی نه تنها 
هیچ وقت رویکرد خصمانه ای با همسایگان خود نداشته بلکه همواره 

رویکرد برادارنه و دوستانه را دنبال کرده و می کند.

تا الان مسئولین درباره از سرگیری مناسبات با عربستان موفق 
عمل کرده اند و اقدام دو طرف برای بازگشایی سفارتخانه های خود 
موثر است و شاید از آن مهم تر، ملاقات هیات عربستانی با مقامات 
حوثی است که نشان دهنده این است که مسئله جنگ یمن تقریبا 
حل شده و با قبول پرداخت تمام خســارت های این مدت توسط 
عربستان سعودی به کارمندهای حوثی مشکل را تقریبا حل کردند 
و امیدواریم که حل شود منتها الان مشکلی که هیچکدام از طرفین 
نســبت به آن اظهارنظر نکرده اند ولی برخی مقامات عربستانی به 
این موضوع اشاره کرده اند، مخصوصا با توجه به اینکه نشست آتی 
اتحادیه عرب در ریاض برگزار می شود، این مسئله خیلی مهم است. 
دو موضوع برای این اجلاس خیلــی اهمیت دارد که یکی ورود 
سوریه به این اجلاس است که چند شرط برایش گذاشته اند که یکی 
از این شرط ها که جزو شروط مهم است این که سوریه باید از حضور 
کشورهای خارجی بری شود و هیچکدام از کشورهای خارجی نباید 

در سوریه دخالت کنند. 
ترکیه این موضوع را پذیرفتــه و قبلا هم پذیرفته بود که حاضر 
اســت خاک ســوریه را ترک کند به دلیل اینکه فشارها اول روی 
ترکیه بود و ترکیه هم خودش برای نزدیک شدن بیشتر به عربستان 
سعوی و امارات متحده برای جلب و جذب سرمایه شان علاقه مند 
بود تا مشکل شــان را با ســوریه حل کنند. به هر حال سوریه یک 
کشور عرب است و دارد به دنیای عرب برمی گردد. در مورد ایران 

این مسئله خیلی مهم است.
 با توجه به حجم ســرمایه گذاری های انســانی و تسلیحاتی و 
سیاسی که روی سوریه گذاشتیم حالا شــرط اساسی ورود بشار 
اســد به اتحادیه عرب در ریاض را بدون ذکر نام ایــران از اینکه 
تمام دولت های خارجی باید خاک ســوریه را ترک کنند، شــرط 
گذاشته اند و جالب اینکه روســیه هم از این نظر پشتیبانی کرده 
است. بنابراین فشارعربستان ســعودی یک مقدار برای ما سخت 
خواهد بود برای اینکه دسترسی ما به حزب ا... مشکل خواهد بود 
چون بعد از سوریه قطعا با مسئله لبنان روبه رو خواهیم بود و لبنان 
برای عربستان خیلی اهمیت دارد. الان نزدیک به یکسال است که 
لبنان رئیس جمهور ندارد به دلیل اختلافاتی که بین ما و عربستان 
وجود دارد، نیروهای هر دو طرف اجازه انتخابات ریاست جمهوری 

را صادر نکردند.
بنابراین نهایتا به این نتیجه می رســیم که شرط اساسی بعد از 
مسئله خاتمه جنگ یمن، خروج ایران از کشورهای عرب هم عراق 
و مخصوصا الان سوریه و لبنان است با توجه به هزینه هایی که در 
منطقه به دوش کشیدیم، حالا شــاید این مساله برایمان مشکل 
باشد. حتی از دیدگاه افکار عمومی خودمان هم پاسخگویی سخت 
خواهد بود. هرچند این موارد قابل پیش بینی بوده و حتما دولت 
هم درباره اش فکر کرده است و رهبری هم طی سخنرانی سال نو 
از اینکه دســت از حمایت گروه های مقاومت برنخواهیم داشت، 
سخن گفتند. با توجه به سفر وزیر خارجه ســوریه به عربستان و 
قول مساعد مبنی بر پاسخ به خواسته های عربستان، همان طور که 
سفر وزیر مجلس عراق به قاهره هم نشان می دهد، باید بپذیریم که 
سوریه و سایر کشورهای عربی دارند به دنیای عرب برمی گردند که 

منتهی الیه آرزوی این کشورهاست. 
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